АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№

г
Об установлении особого
противопожарного режима

В соответствии со ст.ЗО Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», постановлением правительства Пермского края от
01.10.2015 № 766-п «Об усилении мер пожарной безопасности на территории
Пермского края в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов», в
целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением
пожаров, гибели и травматизма людей:

1. Рекомендовать главам сельских поселений Пермского муниципального
района, в срок до 18 декабря 2015 года:

1.1. издать распоряжения о введении на территориях сельских поселений
Пермского муниципального района особого противопожарного режима с началом
действия не позднее 25 декабря 2015 года и окончанием действия не ранее 11
января 2016 года, опубликовать (обнародовать) их в соответствии с Уставами
сельских поселений;

1.2. разработать комплекс мер и профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение пожаров и снижение последствий от них;

1.3. в срок до 22 декабря 2015 года направить нормативно-правовые акты о
введении особого противопожарного режима в адрес муниципального казенного
учреждения «Центр обеспечения безопасности Пермского муниципального
района».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Пермского муниципального района по
вопросам обеспечения безопасности H.J1. Коцофана.

Главы администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru